Приказ № 4/1-од

по государственному бюджетному общеобразовательному учреждению

Самарской области основной общеобразовательной школе с. Абашево

муниципального района Хворостянский Самарской области

от 10  марта 2021 года

        «Об участии в проведении Всероссийских проверочных работ и назначении

ответственных лиц»

     В рамках проведения Всероссийских проверочных работ (далее – ВПР) в

соответствии с распоряжением министерства образования и науки Самарской

области №223-р от 09.03.2021 года «О проведении Всероссийских проверочных

работ в Самарской области в 2021 году»:

         приказываю:

        1. Провести  ВПР в 5 классе в следующие сроки:

        06.03.2021 г. – по учебному предмету «Математика»,

        31.03.2021 г. – по учебному предмету «Биология»;

08.04.2021 г. – по учебному предмету «Русский язык»,

        14.04.2021 г. – по учебному предмету «История».

        Выделить для проведения ВПР в 5 классе следующие помещения:

          – по истории – кабинет истории (заведующий кабинетом Суворова Г.В.);

          – по биологии - кабинет химии (заведующий кабинетом Грецов А.В.);

     – по русскому языку – кабинет русского языка (заведующий кабинетом

Адоевская Л.А.);

           – по математике – кабинет математики (заведующий кабинетом Филатова

И.А.).

         Назначить ответственными за проведение ВПР в 5 классе:

          – по истории – учителя начальных классов Золкину Т.Г.;

          – по биологии - учителя начальных классов Золкину Т.Г.;

          – по русскому языку – учителя биологии Грецова А.В.;

          – по математике -учителя биологии Грецова А.В.

          3. Провести  ВПР в 6 классе в следующие сроки:

          02.04.2021 г. – по учебному предмету «Математика»,

          07.04.2021 г. – по учебному предмету «Русский язык»,

          09.04.2021 г. – по учебному предмету «География»;

          15.04.2021 г. – по учебному предмету «История».

          Выделить для проведения ВПР в 6 классах следующие помещения:

     – по русскому языку – кабинет русского языка (заведующий кабинетом

Адоевская Л.А.);

       – по математике – кабинет математики (заведующий кабинетом Филатова

И.А.).

          – по географии - кабинет химии (заведующий кабинетом Грецов А.В.);

– по истории – кабинет истории (заведующий кабинетом Суворова Г.В.).

          Назначить ответственными за проведение ВПР в 6 классе:

           – по русскому языку – учителя начальных классов Золкину Т.Г.;

          – по математике - учителя биологии Грецова А.В.;

          – по географии - учителя начальных классов Золкину Т.Г.;

          – по истории – учителя начальных классов Золкину Т.Г.

            4. Провести  ВПР в 7 классе в следующие сроки:

             17.03.2021 г. – по учебному предмету «Биология»;

             01.04.2021 г. – по учебному предмету «Русский язык»;

             05.04.2021 г. – по учебному предмету «Математика»,

             09.04.2021 г. – по учебному предмету «История»;

             13.04.2021 г. – по учебному предмету «География»;

             20.04.2021 г. – по учебному предмету «Обществознание»;

             23.04.2021 г. – по учебному предмету «Физика»;

           26.04.2021 г. – 27.04.2021 г. - по учебному предмету «Иностранный язык»

(немецкий язык).

             Выделить для проведения ВПР в 7 классах следующие помещения:

       – по немецкому языку – кабинет иностранного языка (заведующий кабинетом

Щербинина Т.В.);

           – по обществознанию – кабинет истории (заведующий кабинетом Суворова

Г.В.);

           – по русскому языку – кабинет русского языка (заведующий кабинетом

Адоевская Л.А.);

           – по биологии - кабинет химии (заведующий кабинетом Грецов А.В.);

 – по истории – кабинет истории (заведующий кабинетом Суворова Г.В.);

           – по физике – кабинет математики (заведующий кабинетом Филатова И.А.);

           – по географии - кабинет химии (заведующий кабинетом Грецов А.В.);

          – по математике – кабинет математики (заведующий кабинетом Филатова

И.А.).

           Назначить ответственными за проведение ВПР в 7 классе:

             - по немецкому языку - учителя начальных классов Золкину Т.Г.;

             – по обществознанию – учителя математики Филатову И.А.;

             – по русскому языку – учителя начальных классов Золкину Т.Г.;

             – по биологии - учителя начальных классов Золкину Т.Г.;

             – по истории – учителя математики Филатову И.А.;

             – по физике – учителя начальных классов Золкину Т.Г.;

             – по географии - учителя начальных классов Золкину Т.Г.;

             – по математике – учителя биологии Грецова А.В.

             5. Провести  ВПР в 8 классе в следующие сроки:

             -  05.04.2021 г. – по учебному предмету «Математика»,

             -  12.04.2021 г. – по учебному предмету «Русский язык»,

             -  16.04.2021 г. – по учебному предмету «Химия»,

             -  21.04.2021 г. – по учебному предмету «Обществознание»,

             Выделить для проведения ВПР в 7 классах следующие помещения:

        – по русскому языку – кабинет русского языка (заведующий кабинетом

Адоевская Л.А.);

             – по химии - кабинет химии (заведующий кабинетом Грецов А.В.);

 – по обществознанию – кабинет истории (заведующий кабинетом Суворова

Г.В.);

          – по математике – кабинет математики (заведующий кабинетом Филатова

И.А.).

            Назначить ответственными за проведение ВПР в 8 классе:

             - по математике - учителя начальных классов Золкину Т.Г.;

             – по русскому языку – учителя математики Филатову И.А.;

             – по химии – учителя начальных классов Золкину Т.Г.;

             – по обществознанию - учителя начальных классов Золкину Т.Г.

        6. Назначить школьным координатором проведения ВПР по образовательной

организации заместителя директора по учебно-воспитательной работе Галину

Владимировну Суворову и передать информацию о школьном координаторе

(контакты координатора) муниципальному (региональному) координатору.

            7. Школьному координатору проведения ВПР Г.В. Суворовой:

         7.1. Обеспечить проведение подготовительных мероприятий для включения

образовательной организации в списки участников ВПР, в том числе,

авторизацию в ФИС ОКО (https://fis-oko.obrnadzor.gov.ru/ раздел «Обмен

данными» или по прямой ссылке https://lk-fisoko.obrnadzor.gov.ru/), получение

логина и пароля доступа в личный кабинет образовательной организации,

заполнение опросного листа ОО -  участника ВПР, получение инструктивных

материалов.

         7.2. Внести необходимые изменения в расписание занятий образовательной

организации в дни проведения ВПР.

            7.3. Скачать в личном кабинете в ФИС ОКО протокол проведения работы

и список кодов участников. Распечатать бумажный протокол и коды участников.

Разрезать лист с кодами участников для выдачи каждому участнику отдельного

кода.

        7.4. Скачать комплекты для проведения ВПР (зашифрованный архив) в

личном кабинете ФИС ОКО до дня проведения работы для 5 (История, Биология),

6  классов. Получить шифр для распаковки архива в личном кабинете в ФИС ОКО

для 5 (История, Биология), 6 классов. Даты получения архивов с материалами и

шифров к архиву указаны в плане-графике проведения ВПР 2021.

         7.5. Скачать комплекты для проведения ВПР (архив не зашифрован) в

личном кабинете ФИС ОКО до дня проведения работы для 4 (все предметы) и 5

(Русский язык, Математика) классов. Для каждой ОО варианты сгенерированы

индивидуально на основе банка заданий  ВПР с использованием ФИС ОКО. Даты

получения архивов с материалами указаны в плане-графике проведения ВПР 2021

             7.6. Распечатать варианты ВПР на всех участников.

7.7. Организовать выполнение участниками работы. Выдать каждому участнику

код (причём каждому участнику – один и тот же код на все работы). Каждый код

используется во всей ОО только один раз. В процессе проведения работы

заполнить бумажный протокол, в котором фиксируется соответствие кода и

Ф.И.О. участника. Каждый участник переписывает код в специально отведенное

поле на каждой странице работы. Работа может выполняться ручками (синей или

черной), которые используются обучающимися на уроках.

          7.8. По окончании проведения работы собрать все комплекты.

          7.9. В личном кабинете в ФИС ОКО получить критерии оценивания ответов.

Даты получения критериев оценивания работ указаны в плане-графике

проведения ВПР 2021.

           7.10. Получить через личный кабинет в ФИС ОКО электронную форму

сбора результатов ВПР. Даты получения форм сбора результатов указаны в плане-

графике проведения ВПР 2021.

7.11. OpraHy3oBaTbMpoBepky OTBETOB yuaCTHHKOB C TOMOLJbIO KPHTepves 110

COOTBeTCTBYIOLIJemyTIpeqMery.
7.12. 3anonHuTs dopmy c6opa pesybTaToB BEINIONHeHHA BIIP, qui Kaxkgoro 43

YuaCTHHKOB BHECTH B OpMy eFo KOA, HOMep BapHaHta paOorsI ui Gammel 3a 3aqanua. B
3AEKTPOHHOM MIPOTOKONe MepeyatoTca TOKO KObI yuacTHuKoB, ®.V.O. He
ykasbiBarorca. Cootsercrsue ®.M.0. u xoga ocraetca 8 OO B Bue OyMaxKHoro
TIpOTOKoOWIa.

‘8. Onpegenutb Bpema Hauasa BITP: 2 YPOk 110 pacnMcaHuto.
9. Opranv3aropam nposegenua BIIP B COOTBETCTBYIOWJUXKaOuHeTax:

~

NPOBEPHTb TOTOBHOCTS ay/MTOpHH Nepey ipOBeyeHvemM mpoBepouHoit
pa6ornr;

~

NONYYUTE OT OTBETCTBEHHOFO 3a MpoBeyenue BIIP B coorsercTBy1OMjux
kulaCCaXx MIM LUKOMbHOTO KOOpAMHaTOpaNpoBegeHvia BIIP MaTepvanbl JVs mpoBeyenuaMpoBepouHOlipa6orsr;

~—

BbIaTb KOMIVI€KTbI IPOBEPOUHEIX padoT yuacTHHuKaM;
— OGecneunTb ropsyjoK B KaOuHeTe BO BpeM4 TIPOBeeHHA TpOBepouHoli

pa6ortni;
— 3anOIHHTb OyMaxKHEIiTIpoTOKon BO BpemMa mpoBeyenua MpoBepouHoli

pa6ortnr;
- coOpats pa6orsi yuacrHuKos m0 oKOHUaHHH TpozepouHol paGorsi 4 MepeqaTb

4X OTBETCTBEHHOMy3a MpoBeyenve BIIP B coorsercrayiowelt MapaJulenu KaccoB WIM

IIKOJIBHOMYKOOpAMHaTopympoBegzenusa BITP.
10. HasHauvrs fexypHBIMM, OTBETCTBeEHHBIMH 3a coOmogeHue nopayKa u

THUIMHBI B COOTBETCTBYIOUIMXNOMeIeHHAX BO BpeMa mpoBegseHus mpoBepouHoitpa6orsi, cneqyroujux corpyqHUKOB:
B KOpujopax, xoue u pexpeatjuax — yuureneli Wep6unuuy T.B., Aqoescky1o

JLA., Pperjosa A.B.;
B ayqMTOpuu ANA MpebbiBanua3aKoHUMBIINX paboTy paHbLle oTBeqéHHOrO

BpeMeHH yuacTHHKoB -

yuuTend DunaTosy V1.A.

(B.A. Iep6unun)